8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 001/2022-GS/SEPLAD
DE  05 DE JANEIRO DE 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em
exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 23 de dezembro de 2021, publicado no Diário Ofi cial nº
34.814 de 29 de dezembro de 2021 e,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2022/6442,
R E S O L V E:
Autorizar a servidora IRIS ALVES MIRANDA NEGRAO, Id. Funcional nº.
54191225/4, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças/
Diretor, a se ausentar de suas funções, no período de 10 de janeiro de 2022
a 7 de fevereiro de 2022, em gozo de férias, referente ao período aquisitivo
2020/2021, devendo responder pelo expediente da Diretoria de Adminis-
tração e Finanças, no impedimento da titular, MARCELO DA SILVA GON-
ÇALVES, Id. Funcional nº. 5947052/1, ocupante do cargo de Coordenador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
JANEIRO DE 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 748733
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DA POLÍCIA

CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL N° 36/2022-SEPLAD/PCPA, 05 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO, mediante as condições estipuladas
neste Edital e demais normas pertinentes, o RESULTADO DEFINITIVO DA
PERICIA MÉDICA do Concurso Público aberto pelo Edital nº C-206, confor-
me segue:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado da Perícia
Médica, fi ca divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado Defi ni-
tivo da Perícia Médica.
Art. 2º O candidato poderá consultar, individualmente, a resposta do re-
curso contra o resultado do Perícia Médica no endereço eletrônico www.
institutoaocp.org.br, no link Consultar resposta do recurso contra o resul-
tado da Perícia Médica.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponí-
veis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a
contar da data de publicação deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Arisson Gonzaga Cunha 4120004830 FÍSICA APTO

Darlan Samuel Guimarães Dantas 4120002789 FÍSICA APTO

Davy Stuart Oliveira Silva 4120011246 FÍSICA INAPTO

Guilherme Alves De Araujo 4120013099 FÍSICA APTO

Helder De Sousa Oliveira 4120011723 VISUAL APTO

Leandro Pontes Oliveira 4120000731 FÍSICA APTO

Lígia Torquato Da Silva 4120012069 VISUAL APTO

Marcus Vinicius Gontijo Monteiro 4120004407 AUDITIVA APTO

Mayana Martins Silva 4120003306 FÍSICA APTO

Pedro Henrique Sampaio Teixeira 4120003893 FÍSICA APTO

Robson Diniz Gonçalves 4120036545 FÍSICA APTO

Thaison Passos Brasil 4120031291 VISUAL APTO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DA POLÍCIA

CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL N° 37/2022-SEPLAD/PCPA, 05 DE JANEIRO DE 2022

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu
anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO o EDITAL
DE RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO para o CONCURSO
PÚBLICO aberto pelo Edital nº C-206, conforme as seguintes disposições:
Art. 1º Fica divulgada no ANEXO ÚNICO deste Edital a relação dos candi-
datos ao cargo de Delegado de Polícia Civil (DPC) considerados RECOMEN-
DADOS no Exame Psicológico realizado no dia 12/12/2021, nas cidades
Altamira, Belém, Itaituba, Marabá, Redenção e Santarém, Estado do Pará,
conforme os critérios estabelecidos no item 15 do Edital de Abertura n°
C-206.
I – O candidato que realizou o Exame Psicológico e não teve seu nome di-
vulgado no Anexo Único deste Edital, foi considerado NÃO RECOMENDADO.
Art. 2º Quanto ao resultado preliminar do Exame Psicológico, ao candidato
NÃO RECOMENDADO caberá, a critério do mesmo, a participação em en-
trevista devolutiva para conhecimento das razões que determinaram a sua
não recomendação.
I – A entrevista devolutiva, conforme previsto no subitem 15.10 do Edital
de Abertura n° C-206, cuja a participação é facultativa, realizar-se-á na
data de 16/01/2022. Ao candidato NÃO RECOMENDADO, poderá solicitar
a entrevista devolutiva, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br,
até as 23h59min do dia 07/01/2022, observado o horário ofi cial de Bra-
sília – DF.
II – Aos candidatos que solicitaram, para conhecer o local de realização
da entrevista devolutiva, deverá consultar e imprimir o CARTÃO DE IN-
FORMAÇÃO DO CANDIDATO que estará disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br a partir das 15h do dia 12/01/2022. A identifi -
cação do local da entrevista devolutiva é de responsabilidade exclusiva do
candidato, não podendo estar em desconformidade com as disposições
estabelecidas neste Edital.
III – O candidato deverá observar a normativa de realização da Entrevista
Devolutiva, conforme previsto no subitem 15.10 do Edital de Abertura n°
C-206.
Art. 3º Quanto ao resultado preliminar do Exame Psicológico divulgado,
caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formu-
lário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.
br, no período da 0h00min do dia 17/01/2022 até as 23h59min do dia
18/01/2022, observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)

Nome Inscrição

Aderdival Brito Cavalcanti Junior 4120010257

Adriana Cardim De Jesus 4120005656

Adriany Tassia Borges De Carvalho 4120027102

Alana Tissia Lima Dos Santos 4120017971

Albino Romero Junior 4120031666

Aldeci De Aquino Magalhaes 4120018972

Aldo Alves Caldas Junior 4120013180

Alessandro Carriel Rosa 4120017990

Alexandre Do Rosario Brito 4120033456

Alexandre Kemp De Palma 4120022373

Alexandre Lopes De Sousa 4120034870

Aline De Paula Lourenço 4120015896

Aline Mayara Priori 4120037301

Aline Oliveira Alves 4120016861

Alison De Souza Lira 4120038050

Allana Christhy Fernandes Araujo 4120011067

Alline Dos Santos Costa 4120034794